Indictione prima mense agusti die Xo.
[Testes](a): Leutius Iohannis Leonis de regione Columpne, Thomas Buccapape, Nardus Ricii, Paulus Nari,
Iohannes Stephe, Iordanus Cecchi de regione Campimartis et(b) Laurentius Sanguingi de regione Pontis.
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In presentia mei notarii et testium etc. Hec sunt fidantie conventiones et pacta habita et firmata, in Dei
nomine, solempni stipulatione interveniente

f. 26v inter Laurentium de Mutis de regione Campimartis, ex una parte, et Sabbutium filium olim Cole Pauli
domini Iohannis Graptoli de regione Columpne, ex alia parte, qui Sabbutius primo iuravit ad sancta Dei
evangelia contra infrascripta omnia et singula non venire ratione minoris etatis XXV annorum seu qualibet
alia ratione modo iure titulo sive causa nec restitutione in integrum aliquo tempore petere, videlicet quod
dictus Laurentius promisit et per legitimam et solempnem stipulationem convenit dicto Sabbutio dare in
legitimam uxorem Ceciliam, filiam suam, cum dote et guarnimentis ducentorum florenorum auri et aliis
rebus inter ipsas partes conventis et dictus Sabbutius promisit et per legitimam et solempnem stipulationem
convenit dicto Laurentio Muto(c), presenti et recipienti, pro se et vice et nomine dicte Cecilie, filie sue, et
mihi notario ut publice persone recipienti, vice et nomine dicte Cecilie et ad ipsius opus et utilitatem, ipsam
Ceciliam recipere in suam legitimam uxorem dictam Ceciliam cum dote et guarnimentis predictis et aliis
iocalibus et rebus inter ipsos conventis, quam parentelam promiserunt ducere ad effectum hinc ad sex menses
proxime futuros, sub pena et ad penam ducentarum librarum pro medietate etc. prolongando et abreviando
tempus prout eis placuerit, pro quibus observandis inter sese dederunt osculum vere pacis etc.
(a) Omesso   (b) Depennato d e ripetuto et   (c) Depennato “per”.

25. 1363, agosto 10
Sabuzio obbliga nei confronti di Lorenzo Muto del rione Campomarzio, presente per sé e per la figlia
Cecilia, fidanzata e futura sposa dello stesso Sabbuzio, la terza parte della metà di un castrum diruto detto
Ponte Nepesino, situato nella Tuscia, una casa a pianoterra con solario, sale, camere, orto retrostante e
un’altra casa a pianoterra con solario, sala camere, stalle, magazzini e la metà di una loggia, situate nel rione
Colonna; obbliga ancora il diritto di terratico su un terreno situato nel rione Colonna, i suoi beni mobili ed
immobili, finché durerà il pegno per la dote di Cecilia di 133 fiorini ed un terzo d’oro.
Sabuzio riceve la somma di 80 fiorini d’oro e dichiara di aver già ricevuto la differenza.
Le parti convengono che se Cecilia dovesse morire prima di Sabuzio, senza aver procreato figli legittimi, il
marito, entro sei mesi dalla scomparsa della moglie, dovrà restituire al padre di lei o alla persona demandata
a tal fine, la dote in denaro contante; se invece Sabuzio dovesse morire prima di Cecilia, sia con figli che
senza figli, gli eredi dovranno restituire a Lorenzo ed a Cecilia la dote in denaro contante.
Inoltre Sabuzio dona per le nozze a Cecilia 60 fiorini e due terzi d’oro alla condizione che se Sabuzio
dovesse morire prima della moglie, con figli generati dal loro matrimonio, allora Cecilia godrà dell’usufrutto
della donazione vita natural durante e, dopo la sua morte, la somma verrà devoluta ai figli; se invece Sabuzio
dovesse morire prima della moglie, senza aver procreato figli, allora Cecilia avrà facoltà di impiegare la
somma a sua discrezione.
Dietro richiesta di Sabuzio si offrono quali garanti Pietro de Toscis del rione Scortheclariorum e Coluzia
figlio del defunto Buzio di Lello de Mutis del rione di S. Eustachio.